*1 Approbat, necnon privilegiis et gratiis apostolicis intactis, Cherub. (R. T.).*

*Decretum ir-  
ritans.*

*Clausulae de-  
ogaforiae.* § 4. Non obstantibus praemissis ac con-  
stitutionibus et ordinationibus apostolicis,  
ceterisque contrariis quibuscumque.

*Declaratio  
raedictorum.* § 5. Per hoc tamen non intendimus  
quod ipsi Graeci ab eorum graecanico  
ritu distrahantur, vel alias desuper quo-  
quomodo per locorum ordinarios aut  
alios impedianter.

*ides transum-  
torum.* § 6. Et quia difficile foret etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub  
annulo Piscatoris, die xvi februarii MDLXIV,  
pontificatus nostri anno v.

Dat. die 16 februarii 1564, pontif. anno v.

## XCI.

*Decisio in favorem congregationis Late-  
ranensis canonicorum regularium Ord-  
inis S. Augustini, super lite, quam  
de praecedentia habebat cum congrega-  
tione Cassinensi, alias S. Iustinae,  
monachorum Ordinis S. Benedicti.*

**Pius Papa IV, ad futuram rei memoriam.**

*Exordium.* Sedis Apostolicae providentia circum-  
specta, ne rursus ea, quae in controver-  
siis inter personas ecclesiasticas, prae-  
sertim Altissimo sub regulari professione  
famulantes, exortis, pro tranquillo reli-  
gionis statu prudenter ordinavit, in mo-  
lestos contentionis anfractus relabantur,  
maiorem solet, dum id res ipsa requirit,  
adhibere cautionem.

*Lis exorta  
de qua in ru-  
brica).* § 1. Sane nuper postquam, sicut nobis  
innotuerat, ab antiquis usque temporibus,  
etiam supra centum annos retroactos,  
lis et causa seu controversia inter  
dilectos filios rectorem generalem et ca-  
nonicos regulares S. Augustini, congrega-  
tionis Lateranensis, ex una, ac mona-  
cos S. Benedicti, Ordinis Cassinensis, alias  
Sanctae Iustinae de Padua, congregatio-  
num partibus ex altera, super illorum  
praecedentia seu praecedendi<sup>1</sup> suborta, et  
coram diversis iudicibus, etiam in nostro

<sup>1</sup> *Iure (R. T.).*

Palatii Apostolici auditorio, ventilata, ac  
demum, non sine animi nostri molestia,  
in oecumenico concilio Tridentino, inter  
earumdem congregationum abbates, re-  
vocata fuerat.

§ 2. Nos, considerantes lites et con-  
troversias huiusmodi in Ecclesia, praeser-  
tim inter religiosas et reformatas perso-  
nas, quae, relictis mundi vanitatibus, vo-  
nominatis.

Quam iste Pon-  
tificis audien. et  
sibi referendam  
composuit tribus  
cardinalibus hic  
nominatis.  
§ 2. Nos, considerantes lites et con-  
troversias huiusmodi in Ecclesia, praeser-  
tim inter religiosas et reformatas perso-  
nas, quae, relictis mundi vanitatibus, vo-  
natum suum in humilitatis spiritu Domino  
et Deo nostro, qui se pro nobis usque  
adeo humiliavit, ut formam servi acci-  
peret, persolvere profitentur, non modi-  
cum illi praeclarae Deoque praecipue  
dilectae virtuti, quae est humilitas, labem  
infundere, populoque scandalum gene-  
rare, ac propterea illas omni ratione sub-  
movendas, publicaeque religionis tran-  
quillitati, ac ministrorum Dei reconcili-  
ationi et mutuae dilectioni quamprimum  
consulendum esse rati, motu pro-  
prio dictas causas et controversias ubi-  
libet et coram quibusvis iudicibus motas  
et in quibusvis instantiis indecisas pen-  
dentes, ab eisdem iudicibus ad nos  
avocavimus, illasque dilectis filiis nostris  
Ioanni Michaeli S. Anastasiae Saraceno,  
Ioanni Baptistae S. Clementis Cicadae, ac  
Bernardino Scoto nuncupatis, sanctae Ro-  
manae Ecclesiae presbyteris cardinalibus,  
audiendas, cognoscendas et decidendas,  
per quamdam motus proprii schedulam,  
et deinde illas per aliud nostrum rescri-  
ptum eisdem cardinalibus per eos au-  
diendas tantum, nobisque referendas com-  
misimus.